

22. Ansøgning om støtte til Lønlig i blandt os de går (2010-114008)

Teater Fantast søger Vesterbro Lokaludvalg om støtte til afholdelse af forestillingen, ”Lønlig iblandt os de går”, som afholdes i perioden 1.-15. december 2010, Basement, Vesterbro.

Teater Fantast søger Vesterbro Lokaludvalg om 50.000 kr.

INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller,

1. at Vesterbro Lokaludvalg støtter Lønlig i blandt os de går med 20.000 kr.
2. at Vesterbro Lokaludvalg bevilger støtten fra puljemidlerne

Problemstilling

I anledning af EU's fattigdomsår 2010 ønsker Teater Fantast sammen med Kulturanstalten Vesterbro, at bidrage til at sætte fokus på de hjemløses vilkår med en nyskabende blanding teater og hørespil samt et dogmatisk manuskript, baseret udelukkende på citater fra julesange.

Teaterforestillingen bliver samtidig et afsæt for en debat, modereret af Kirkens Korhær, for og med tilskuerne.

Teater Fantast producerer en julefamilieforestilling og skoleforestilling, der tager næstekærlighed under behandling, sætter fokus på ”de skæve eksistenser” og belyser fattigdom, både den materielle, mentale og åndelige.

Fattigdommen i Danmark er stigende. Især på Vesterbro i København, der nu er et af de dyreste steder at bo, er skellet mellem rig og fattig blevet tydeligere, da mange hjemløse og udstødte stadig holder til i denne bydel. For almindelig forbipasserende (og især børn) kan det være svært at blive konfronteret med, endda turde se på.

Teaterstykket spilles i lokalerne ”Basement” på Vesterbro de første 14 dage i december 2010. Forestillingen bliver, i forlængelse af de ordinære opførelser, tilbudt gratis til skoleklasser (4.-7. klasser) i lokalområdet. For mere info, se vedlagte materiale.

Forestillingen ”Lønlig i blandt os de går” har været under udarbejdelse i 3 år og der har været afholdt ”work in progres”-visninger og efterfølgende debat blandt andet i Maria Kirke med frivillige og hjemløse tilknyttet teatrets videns-sparringspartner, Kirkens Korhær. Kirkens Korshær vil i forlængelse af forestillingen fungere som moderator for en debat med tilskuere om hjemløse i Danmark.

Der er søgt og bevilget 200.000 kr. fra Statens Kunstfond, Aktivitetspuljen.

Der er søgt 50.000 kr. hos Vesterbropuljen.

Derudover er der søgt om støtte hos Tuborg Fonden, Nordeafonden, Danmarks Nationalbanks Jubilæumsfond.

Egmont Fonden er søgt om støtte til skoleforestillingen, som ligger uden for det ordinære budget.

Teater Fantast søger Vesterbro Lokaludvalg om 50.000 kr.

Løsning

Ansøgningen har været behandlet på møde i Vesterbro Lokaludvalgs forretningsudvalg den 4/8-2010. Forretningsudvalget indstiller at arrangementet Lønlige i blandt os de går støttes med 20.000 kr. Det vurderes at det er et godt arrangement, men samtidig har Vesterbro Lokaludvalg begrænsede midler og derfor støttes ikke med det fulde beløb.

Vesterbro Lokaludvalg skal beslutte om Lønlige i blandt os de går skal støttes.

Økonomi

Vesterbro Lokaludvalg har i 2010 fået tildelt 2.559.000 kr. til selvstændig varetagelse. Hidtil er der disponeret over 1.035.038 kr. til puljeansøgere i 2010. Dertil kommer 608.333 kr. til ansættelser og 406.926 kr. til egne projekter. Der er altså i alt disponeret over 2.050.297 kr. af de 2.559.000 kr., og dermed 508.703 kr. til rest.

bilag

Vesterbro Lokaludvalgs beslutning den 18.08.2010

indstillingen blev tiltrådt

Erling Hagemann var inhabil ved behandlingen af dette punkt

